
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «03» §3 2020 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа «Г ород 
Калининград» от 30.09.2019 № 895 
«Об утверждении списка одарённых 
детей - учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
города Калининграда - получателей 
стипендий главы городского округа 
«Город Калининград» и городского 
Совета депутатов Калининграда за 
особые достижения в сфере 
образования на 2019-2020 учебный 
год» 

В соответствии с п. 5.2 и п. 5.3 решения городского Совета депутатов 
Калининграда от 18.09.2013 № 274 «Об утверждении Положения «О 
конкурсном отборе претендентов на назначение стипендий главы городского 
округа «Город Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда для 
одаренных детей - учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Калининграда за особые достижения в сфере образования», 
на основании обращения руководителя муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Калининграда лицея № 23 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 30.09.2019 № 895 
«Об утверждении списка одарённых детей - учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Калининграда - получателей 



стипендий главы городского округа «Город Калининград» и городского Совета 
депутатов Калининграда за особые достижения в сфере образования 
на 2019-2020 учебный год»: 

1.1 исключить порядковый номер 20 «Корчемный Кирилл Андреевич; 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 
Калининграда лицей № 23; 9»; 

1.2 порядковые номера 21-56 считать порядковыми номерами 20-55 
соответственно; 

1.3 дополнить порядковым номером 56 «Петраков Пётр Дмитриевич; 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 
Калининграда гимназия № 1; 9». 

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2020 г. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной 
политике администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Апполонову А.А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Чазова Л.А. 
92-40-13 


